PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 17

Пятница, 29 мая 2020 года
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
29.05.2020г.

                 № 15-рг

с. К е м л я

О назначении публичных слушаний

на территории Ичалковского муниципального района

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, Положением о публичных слушаниях в Ичалковском муниципальном районе, утвержденным решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 17 ноября 2006 года № 139:

1. Назначить публичные слушания на территории Ичалковского муниципального района  на  19 июня 2020 года с 16 часов 00 минут.

2. На публичные слушания вынести проект решения Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия», внесенный в порядке правотворческой инициативы Главой Ичалковского муниципального района.

3. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации Ичалковского муниципального района, расположенное по адресу: РМ, Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, д. 62.

4. Установить, что подготовка и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой согласно приложению.

5. Обсуждение проекта решения осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в Ичалковском муниципальном районе.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района                                              В.Г. Дмитриева

В.Г. Дмитриева
	О назначении публичных слушаний на территории Ичалковского муниципального района

Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»

Приложение

к  распоряжению Главы Ичалковского

муниципального района

от  29.05.2020г. № 15-рг
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний

Горяева А.Е. - заместитель Главы Ичалковского муниципального района – начальник управления экономики и муниципальных программ администрации Ичалковского муниципального района (председатель рабочей группы);
Тарасова А.Е. – заведующий отделом по организационной работе и работе с обращениями граждан администрации Ичалковского муниципального района (секретарь рабочей группы).
Члены рабочей группы:

Дмитриева Л.А. – руководитель аппарата администрации Ичалковского муниципального района;

Кемайкин А.В. – начальник юридического управления администрации Ичалковского муниципального района;

Овтайкин А.И. – депутат Совета депутатов Ичалковского муниципального района;

Маврин С.Н. – депутат Совета депутатов Ичалковского муниципального района.

проект
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
__________2020г.

                               №

с. К е м л я

О внесении изменений в Устав Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Ичалковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Ичалковского районного Совета депутатов от 17 августа 2005г. № 67 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.06.2007 г. № 178, от 08.09.2007 г. № 190, от 11.04.2008 г. № 32, от 28.05.2010 г. № 213, от 13.12.2010г. № 243, от 18.03.2011 г. № 258, от 02.06.2011г. № 273, от 23.04.2012 г. № 32, от 17.05.2013г. № 91, от 17.04.2014г. № 135,  от 19.12.2014г. № 163, от 20.02.2016г. № 230, от 24.06.2016г. № 262, от 13.04.2017г. № 51, от 30.08.2017г. № 83 и от 19.06.2018г. № 129), следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«3. В состав Ичалковского муниципального района входят следующие муниципальные образования:

Берегово-Сыресевское, Гуляевское, Ичалковское, Кемлянское, Ладское, Лобаскинское, Оброчинское, Парадеевское, Рождественно-Баевское, Смольненское сельские поселения.»;

2) в части 1 статьи 3:

пункт 7.1 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

пункт 16 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»;
3) часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».»;

4) в статье 3.1.1:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселений для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселений, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

5) в части 4 статьи 10 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
6) пункт 11 части 2 статьи 17 признать утратившим силу;

7) пункт 1 части 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«1) разрабатывает проект стратегии социально-экономического развития Ичалковского муниципального района, вносит его на утверждение в Совет депутатов, обеспечивает реализацию стратегии социально-экономического развития Ичалковского муниципального района;»;
8) статью 33.1:

дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии Ичалковского муниципального района, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии Ичалковского муниципального района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов Ичалковского муниципального района, главой Ичалковского муниципального района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Ичалковского муниципального района.»;

дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»;

9) в статье 34:

пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:

 «3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Республики Мордовия, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;»;

10) в части 5 статьи 45:

 в абзаце первом после слов «правовых актов Ичалковского муниципального района» дополнить словами «или соглашений, заключаемые между органами местного самоуправления Ичалковского муниципального района»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В качестве дополнительного источника официального опубликования Устава Ичалковского муниципального района, решений Совета депутатов Ичалковского муниципального района о внесении изменений и дополнений в Устав Ичалковского муниципального района, муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» с доменным именем (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), регистрационный номер и дата его регистрации в качестве сетевого издания – Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018.».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

           В.Г. Дмитриева

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

           В.П. Балахонов

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Балахонов В.П.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района